elads@meitar.com

פעילות בתי המשפט ופעולות לפי חוק

https://meitar.com/he/people/landa-rami/
mailto:ramil@meitar.com
https://meitar.com/he/people/sharabani-elad/
mailto:elads@meitar.com

שר המשפטים חתם על הודעה המחילה את תקנות 5-3 לתקנות בתי המשפט ולשכות
ההוצאה לפועל (סדר דין במצב חירום מיוחד), התשנ"א-1991, על כלל בתי המשפט
בכל הארץ, בשל מצב חירום מיוחד, עד ליום שישי 20.10.2023 בשעה 08:00 בבוקר

(נכון להיום).

התקופה שבה הוחלו התקנות לא תבוא במנין הימים לעשיית דבר שבסדרי דין או
בנוהג, שנקבעו בחיקוק או שקבע בית המשפט.

לפרטים נוספים:

תמר מגדל, שותפה
03-6103928

tamarm@meitar.com

תחרות והגבלים עסקיים

לנוכח המצב הבטחוני, פרסמה הממונה על התחרות ("הממונה") שורה של הודעות
מיוחדות והבהרות כמפורט להלן:

תחולת הנורמות מכוח דיני התחרות

הממונה מבהירה כי הנורמות החלות מכוח חוק התחרות הכלכלית,1.
התשמ"ח-1988 ("חוק התחרות") שרירות וקיימות, ובכללן האיסור על בעל
מונופולין לנצל את מעמדו לרעה. יש להקפיד ביתר שאת שלא לפגוע

בצרכנים, קל וחומר להימנע מניצול המצב שנוצר תוך פגיעה בהם.
הממונה בוחנת את ההתפתחויות במשק, ותנקוט באמצעים שבסמכותה כנגד2.

הממונה מבהירה כי כאשר חלות נסיבות מיוחדות כגון אלה, בהן לגוף עסקי7.
אין יכולת לפעול באופן סדיר, שיתוף פעולה בין גופים עסקיים אינו בהכרח
מגביל את התחרות אלא עשוי להבטיח את המשך קיומה של תחרות

אפקטיבית בטווח הארוך.
לרשות גופים עסקיים המבקשים לשתף פעולה עומדים כללי התחרות8.

הכלכלית (פטור סוג למיזמים משותפים) (הוראת שעה), התשס"ו-2006. הסדר
שעומד בכללי פטור סוג אלה, אינו דורש קבלת היתר ו/או פטור מאת הממונה
ו/או גורם אחר. כמו כן, הממונה הודיעה כי מערך המענה לשאלות בעניין
פטורי סוג של רשות התחרות זמין ויעמוד לרשות גופים עסקיים המבקשים
לקבל הכוונה ומענה בעניין שיתופי פעולה כאמור ולצורך פרשנות פטורי הסוג.

דחיית מועדים למענה לדרישות נתונים
כל מועד שנקבע למתן מענה לדרישת נתונים לפי סעיף 46(ב) לחוק התחרות,9.

לפי סעיף 22 לחוק קידום התחרות בענף המזון, התשע"ד-2014 ("חוק
המזון"), ולפי סעיף 42 לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד-2013,
ידחה במספר הימים שבהם יוחלו תקנות 3-5 לתקנות בתי המשפט ולשכות
ההוצאה לפועל (סדרי דין במצב חירום מיוחד), התשנ"א-1991, על כלל בתי
המשפט, בהתאם להודעת שר המשפטים. נכון למועד עדכון זה, התקנות

האמורות הוחלו מיום 8.10.23 ועד ליום 20.10.2023 בבוקר.
בנוסף, ניתן לפנות לרשות התחרות בבקשה לקבלת הארכת מועד פרטנית10.

בהתאם לנסיבות אישיות.

אי אכיפה של הוראות חוק המזון הנוגעות לסידור מצרכים בחנויות
נוכח הפגיעה בשרשרת האספקה בענף המזון ועל מנת להקל על התנהלות11.

או להתערב בסידור מצרכים בחנות של קמעונאי גדול, וכן האיסור על
קמעונאי גדול להיות צד להסדר עם ספק גדול בעניין סידור מצרכים. יצוין כי
משמעות הדבר שספקים גדולים יכולים לעסוק בסדרנות אצל קמעונאים
גדולים וזאת מבלי שיידרשו לתחולת הוראות פטור הסדרנות (כללי קידום
התחרות בענף המזון (פטור לפעולות ולהסדרים שעניינם סידור מצרכים בחנות
של קמעונאי גדול) (הוראת שעה), תשע"ז-2017). הוראות אלו כוללות, בין

היתר, קיומה של תכנית כתובה ומפורטת לסידור שטחי מכירה (פלנוגרמה).

לפרטים נוספים:

ליאת הרצקה, שותפה
03-6103901

liath@meitar.com

דיני חוזים

נקודת המוצא היא שככלל, חוזים יש לקיים כלשונם. סעיף 18 לחוק החוזים (תרופות
בשל הפרת חוזה), תשל"א-1970 מסדיר את עיקרון הסיכול, המאפשר הימנעות או
דחיה של חיוב במקרים בלתי צפויים (בתנאים שנקבעו בסעיף), אולם בתי המשפט
פירשו סעיף זה בצמצום רב וקבעו שגם מלחמה במדינת ישראל היא דבר צפוי.

המקרים בהם התקבלה טענת סיכול הם מעטים ונדירים.

עם זאת, ישנם כללים אחרים שעשויים לחול במקרים שבהם נוצר קושי לקיים

אגף המכס פרסם שני נהלים חדשים שמטרתם להקל על תהליך שחרור תרומות
המיועדות לצה"ל ושחרור תרומות שאינן מיועדות לצה"ל.

לפרטים נוספים:

אלדר בן רובי, שותף
03-6103615

eldarb@meitar.com

איכות הסביבה

חידוש היתרי רעלים בעת המלחמה

ביום 12.10.2023 פרסם המשרד להגנת הסביבה הנחיות לממונים לפי חוק החומרים
המסוכנים, התשנ"ג–1993, בדבר אחזקה וחידוש היתרי רעלים בעת המצב המיוחד.

ההנחיות מנחות את גורמי המשרד העוסקים בכך כיצד ובאילו תנאים יינתנו ההיתרים
בלא כל האישורים הנדרשים או בלא סיור, כל זאת במטרה להמשיך מתן הגנה ראויה
לציבור ולסביבה, התחשבות בצורכי המשק והמפוקחים ויצירת המשכיות תפקודית של

העסקים והמפעלים במצב המיוחד ותקופת הלחימה.